令和７年（2025 年）９月８日

第５学年保護者 様

甲賀市立水口小学校

校長  早川 和彦

５ 年 生 担 任

稲刈り体験学習の実施について

 平素は、本校の教育活動にご協力とご理解をいただき、厚くお礼申しあげます。

 さて、総合的な学習の時間(Ⅿタイム）の学習で、稲刈り体験学習を下記の通り実施いたします。児

童の参加につきまして、保護者の皆様のご理解とご協力をいただきますようよろしくお願いいたしま

す。

記

１．期日

令和７年（2025 年）9 月 25 日（木）

雨天の場合は、9 月 26 日（金）に延期

２．参加児童および引率者

５年児童 ６０名  教員 ５名

    早川和彦 田島靖子 宮島悠輔 杉山綾音 前田梓

３．日程

   水口小学校出発 →  今郷到着  →   稲刈り体験
         8:30         9:30          9:40～10:50
      今郷出発  →  水口小学校到着
       11:00            12:10

※新城・城が丘・つつじが丘の児童は、８：５０に岩上公民館に集合します。

※和野・嶬峨・中畑の児童は、９：００に岩上総合運動公園に集合します。

※今郷の児童は、９：２０に今郷公民館に集合します。

※上記以外の児童は、いつも通り８：２０までに登校します。

４．服装・持ち物

＜服 装＞長袖・長ズボン・通学帽・はき慣れた運動靴

  ＜持ち物＞

長袖・長ズボン  雨具（カッパ・折りたたみがさ）

長ぐつ  汗ふきタオル

軍手  ビニール袋（汚れた服や長ぐつを入れます）

水筒  ナップサックまたはリュック（背負えるもの）